E. ui.

nihil te doceo: tantum tibi sumito pro Capitone apud Cesarem, quantum ipsum meminisse senties. Ego quod in me ipso experiri potui, ad te deferam: in eo quantum sit ponderis, tu videbis. Quam partem in repub. causamque defendenterim, per quos homines ordinis que sunt retrum, quibusque munitus fueristi, non ignoras. Hoc mihi velim credas, siquid fecerim hoc ipso in bello minus ex Cesariis voluntate, quod intellexerim scire ipsum Cesarem, me in uitissimum fecisse: id feci aliorum consilio, hortatu, auctoritate. quod fuerim moderatior temperatio rorque, quam in ea parte quisquam: id me fecisse maxime auctoritate Capitoniis, cuius similes si reliquos necessarios habuissent, reipub. fortasse non nihil, mihi certe plurimum profuisset. Hanc rem mihi Plance si efficeris, meam de tua erga me benevolentia spem confirmaueris, ipsum Capitoniem gratissimum, officiosissimum, optimum virum, ad tuam necessitudinem, tuo summo beneficio adiunxeris.

## CICERO ACILIO PRO COS. SAL.

L. M A N L I V S est Solis: is fuit Catinenus: sed est vna cum reliquis Neapolitanis ciuis R. factus. Decurioque Neapoli. erat enim adscriptus in id municipi ante ciuitatem sociis & Latinis datum. Eius frater Catinus nuper mortuus est: nullam omnino arbitramur de ea hereditate controversiæ cum habituri: & est hodie in bonis. sed quum habet præterea negotia vetera in Sicilia sua, & hanc hereditatem fraternalm, omnia eius tibi cõmodo, in primisque ipsum virum optimum milique familiarissimum, his studiis literarum doctrinæque prædictum, quibus ego maxime delector. Peto igitur abs te, ut cum sive aberit, sive non veniet in Siciliam, in meis intimis maximisque necessariis scias esse: itaque tractes, ut intelligat meam sibi commendationem magno adjumento fuisse. Vale.

## CICERO ACILIO PRO COS. SAL.

C. F L A V I O honesto & ornato Eq. Ro. vtor valde familiariter. Fuit enim generi mei C. Pisonis per necessarius: meque diligentissime obseruat & ipse, & L. Flavius frater eius. Quapropter velim honoris mei caula quibus rebus honeste, & pro tua dignitate poteris, quam honorificissime & qualibetalissime C. Flavium tractes. Id mihi sic erit gratum, ut gratus es nihil possit. Sed præterea tibi affirmo, neque id ambitione abductus facio, sed cu familiariare & necessitudine, tum etiam veritate, te ex C. Flavii officio & obseruantia, & præterea splendore atque inter suos gratia, magnam voluptatem esse capturum. Vale.

## CICERO ACILIO PRO COS. SAL.

I N H A L E S I N A ciuitate tam lauta tamque nobili coniunctissimos habeo & hospitio & familiaritate M. & C. Clodios Archagathum & Philonem. sed vereor ne quia compulseris tibi præcipue commendo, exzquare videar ambitione quadam commendationes meas, quamquam à te quidem cumulate satis sit & mihi & meis omnibus. Sed velim sic existimes, hanc familiam & hos mihi maxime esse coniunctos virtutate, officiis, benevolentia. Quamobrem peto à te in maiorem modum, ut his omnibus in rebus, quærum tua fides dignataque patietur, commodes. Id si feceris, erit mihi vehementissime gratum.

## CICERO ACILIO PRO COS. SAL.

C. N. O T A C I L I O Nasone vtor familiarissime, ita prorsus, ut illius ordinis nullo familiarius. Nam & humanitate eius, & probitate in consuetudine cotidiana magnopere delector. Nihil iam opus est expectare te, quibus cum verbis tibi commendem, quo sic variar ut scripsi. Habet is in prouincia tua, negotia, quæ procurant liberti Hilarus, Antigonus, Demostratus: quos tibi, negotiæque omnia Nasonis non fecus commendo, ac si me essent. Gratissimum mihi feceris, si intellexero hanc commendationem magnum apud te pondus habuisse. Vale.

## CICERO ACILIO PRO COS. SAL.

A V I T U M M I H I hospitium est cum Lyfone Lyfonis F. Lilybirano, valdeque ab eo obseruat, cognovisque dignum & patre & avo. est enim nobilissima familia. Quapropter commendo tibi maiorem in modum rem domumque eius. Magnoque opere à te peto cures ut is intelligat meam commendationem maximo sibi apud te adjumento & ornamento fuisse..

CICERO ACILIO PRO COS. SAL.<sup>36</sup>

C. AVIANS Philoxenus antiquus est hospes meus, & præter hospitium, valde etiam familiaris, quem Cæsar meo beneficio in Nouocomencem resulit. Nomen autem Arianii secutus est, quod homine nullo plus est vñs, quam Flacco Arianio meo, quemadmodum te scire arbitror, familiarissimo. Quæ ego omnia collegi, vt intelligeres non vulgarem esse commendationem hanc meam. Peto igitur abs te, vt omnibus rebus, quod sine molesta tua facere possis, ei commodes, habeasque in numero tuorum: perficiásque vt intelligat has litteras meas magno sibi vñsi fuisse. Errit id mihi maiorem in modum gratum.

CICERO ACILIO PRO COS. SAL.<sup>37</sup>

CVM DEMETRIO Mega mihi verustum hospitium est: familiaritas autem tanta quanta cum Siculo nullo. Ei Dolabella rogatus meo ciuitate à Cæsare impetravit, qua in re ego interfui. Itaque nunc P. Cornelius vocatur. Cumque propter quosdam sorridos homines, qui Cæsaris beneficia vendebat, tabulam, in qua nomina ciuitate donatorum inscripserunt, reuelli iussifecit eidem Dolabellæ, me audiente, Cæsar dixit, nihil esse quod de Mega veretur: beneficium suum in eo manere. Hoc te scire volui, vt cum in ciuium Romanorum numero haberes. Caterisque in rebus tibi cum ita cōmodo, vt maiore studio neminem cōendarim. Gratissimum mihi feceris, si cum ita tractaris, vt intelligat meam commendationem magno ornamenato fuisse.

CICERO ACILIO PRO COS. SAL.<sup>38</sup>

HIPPIA M Philoxeni filium Calatinum, hospitem & necessarium meum, tibi cōmodo in maiorem modum. Eius bona, quemadmodum ad me delata res est, publice possidentur alieno nomine contra leges Calatinorum. Id si ita est, etiam sine mea cōmendatione ab exequitate tua res ipsa impertrare debet, vt ei subuenias: quoquomodo autem se res habet, peto à te, vt honoris mei causa cum expediatis, tantumque ei cōmodes & in hac re, & in ceteris, quantum tua fides dignissimæque patierit. Id mihi vehementer gratum erit.

CICERO ACILIO PRO COS. SAL.<sup>39</sup>

L. BRUTTIUS Eq. Rom. adolescentis omnibus rebus ornatus, in meis familiarissimis est, meque obseruat diligentissime. Cuius cum patre magna mihi fuit amicitia iam inde à Quæstura mea Siciliensi. Omnino nunc ipse Bruttius Roma mecum est: sed tamē domū eius, & rem familiarem, & procuratores tibi sic commando, vt maiore studio commendare non possum. Gratissimum mihi feceris, si curaris vt intelligat Bruttius, id quod ei recipi, hanc meam commendationem sibi magno adjumento fuisse. Erit mihi vehementer gratum.

CICERO ACILIO PRO COS. SAL.<sup>40</sup>

CVM FAMILIA Titurnia necessitudo mihi intercedit vetus: ex qua reliquus est M. Titurnius Rufus, qui mihi omni diligentia atque officio est tuendus. Est igitur in tua potestate, vt ille in me satis sibi praefidu putet esse. Quapropter cum tibi cōmodo in maiorem modum, & abs te peto, efficias vt is commendationem hanc intelligat sibi magno adjumento fuisse. Erit mihi vehementer gratum.

M. CICERO S. D. Q. ANCHARIO Q. F. PRO COS.<sup>41</sup>

L. ET C. Aurelios L. Filios, quibus & ipsis, & patre eorum vito optimo familiarissime vtor, cōmando tibi maiorē in modū, adolescentis omnibus optimis artibus ornatos, meos per necessarios, tua amicitia dignissimos. Si villa mea apud te cōmendatione valuit, quod scio multas plurimæ valuerit: hec vt valeat rogo. Quod si eos honotifice liberaliterque trataris, & tibi gratissimos optimosque adolescentes adiunxeris, & mihi gratissimum feceris.

CICERO CULLEOLO SAL.<sup>42</sup>

QVAE FECISTI L. Luceii causa, scire te plane volo, te homini gratissimo cōmodasse. & cum ipsis, quæ fecisti, pergrata sunt, tum Pompeius quotiens cunque me videt (videt autem sapientia) gratias tibi agit singulariter. Addo etiā illud quod tibi iucundissimum esse certo scio, me ipsum ex tua erga Luceium benignitate, maxima volupitate affici. Quod superest, quanquam mihi non est dubium quin cum antea nostra causa, nunc iam etiam tuta constantiz gratia, mansurus sis in eadem ista liberalitate: tamē abs te vehementer etiā atque

etiam per te quæ initio ostendisti, deinceps fecisti, ad exitum augeri & cumulari per te velis. Id & Lucecio & Pompeio valde grarum fore, tæque apud eos præclare posituru confirmo & spondeo. De rebus, de quæ his negotiis cogitationibusque nostris perscripsiceram ad te diligenter paucis ante diebus, eæque literas dederam pueris tuis. Vale.

## CICERO CULLEOLO PRO COS. SAL.

43

L. LVCEIVS meus, homo omnium gratissimus, mirificas tibi apud me gratias egit, cum diceret omnia te accumulatissime & liberalissime procuratoribus suis pollicitum esse. Cum oratio tua tam ei grata fuerit, quam gratia rem ipsam existimas fore, cum, ut spero, quæ pollicitum es feceris & omnino. Ostenderunt Bulliones seâ Lucecio Pompeii arbitratu satissimacuros. sed vehementer opus est nobis, & voluntatem, & autoritatem, & imperium tuum accedere. Quod ut facias, te etiam atque etiam rogo. Illud mihi gratissimum est, quod ita sciunt Luceci procuratores, & ita Lucecius ipse ex litteris tuis quas ad eum misisti, intellexit: hominis nullius apud te autoritatem, aut gratiam valere plus, quam mea. Id ut te experieratur, iterum & si pius te rogo.

## M. CICERO QVINTIO GALLIO SAL.

44

ET SI plurimis rebus spero fore ut perspiciam, quod tamen iampridem perspicio, me à te amari statim ea causa tibi datur, in qua facile declarare possis tuam erga me benevolentiam. L. Oppius Marei F. Philomeli negotiatur, homo mihi familiarissimus tibi vnicet commendando. eoque magis, quod cù ipsum diligo, tum quod negotia procurat L. Egnatii Rufi: quo eovno Eq. Ro. familiarissime vtor, & qui consuetudine cotidiana, tum officiis plurimis maximisq; mihi coniunctus est. Oppiu igitur presentem ut diligas, Egnatii absens rem ut tucare, eaque à te peto ac si mea negotia essent. Velix memorie ruz causa des literatum aliquid, quæ tibi in provincia reddantur: sed ita cōscribas, ut tum, cù eas leges, facile recordari possis huius meæ cōmendationis diligentia. Hoc te vehementer etiam atque etiam rogo.

## CICERO GALLIO SAL.

45

ET SI EX tuis, & ex L. Oppii familiarissimi literis cognoui te memorem cōmendationis meæ fuisse, idque pro tua summa erga me benevolentia, proque nostra necessitudine minime sum admiratus: tamen etiam atque etiam tibi L. Oppiu presentem, & L. Egnatii mei familiarissimi absens negotia cōmendo. Tanta mihi cum eo necessitudo est, familiariisque, ut si mea res esset, non magis laborarem. Quapropter gratissimum mihi feceris, si curaris, ut in intelligat me à te tantum amari quantum ipse existimo. hoc mihi gratius facere nihil potes, idque ut facias, vehementer te rogo.

## CICERO APPULEIO PRO QVAESTORI.

46

LEGATIO uno equite Ro. vel familiarissime vtor. Eius Anchialu serum negotiisque que habet in Asia, tibi cōmendo nō minore studio quam si rem meā cōmendarem. Sic enim existimes velim, mihi cum eo nō modo cotidianam consuetudinē summā intercedere, sed etiam officia magna & mutua nostra inter nos esse. Quamobrem etiam atque etiam à te peto, ut cures ut intelligat me ad te satis diligenter scripsi. Nam de tua erga me voluntate non dubitabit. Id ut facias, te etiam atque etiam rogo. Vale.

## CICERO APPULEIO SAL.

47

L. NOSTIVS Zoilus est cohæres meus, hæres autem patroni sui: ea retruque scripsi; vt & mihi cum illo causam amicitiae seires esse, & hominē probū existimares, qui patroni iudicio ornatus esset. Eum tibi igitur sic cōmēdo ut vnu ex nostra domo. Valde mihi gratum erit, si curaris ut intelligat hanc cōmendationem sibi apud te magno adiumento fuisse.

## CICERO SILIO SAL.

48

QVID EGO tibi commēdem cum, quem tu ipse diligis? Sed tamen ut scires cum à menon diligis solum, verūtiā amari, ob cam rem tibi hæc scribo. Omnimur tuorum officiorum quæ & multa & magna sunt, mihi gratissimum fuerit, si ita tractaris Egnarium, ut sentiat & te à me, & me à te amari. Hoc te vehementer etiam atque etiam rogo. Illa nostra scilicet ecclerunt: vt amur igitur vulgari consolatione. Quid si hoc melius? Sed hæc coram. Tu fac quod facias, ut me ames, tæque amari à me scias.

## CICERO C. SEXTILIO R VF O QVAESTORI SAL. D. 49

OMNEIS tibi cōmendo Cyprios, sed magis Paphios: quibus tu quæcunque commodari, erunt mihi grarissima. Eoque facio libentius ut eos tibi commendem, quod & tu laudi, cuius ego auctor sum, conducere arbitror, cum primus in eam insulam Quæstor veteris, ea te institueret, que sequantur alii, que ut spero, facilius consequere, si & P. Lentuli necessarii tui legem, & ea que à me constituta sunt, sequi volueris. Quam rem tibi confido magna laudi fore.

## CICERO CVRIO PRO COS.

50

Q. POMPĒIVS Scx. F. multis & veteribus causis necessitudinis mihi coniunctus est. Is cum antea meis cōmendationibus & rem, & gratiam, & autoritatem suam tueri consuet, nunc profecto te prouinciam obtinente meis literis adsequi debet, ut nemini se intelligat cōmēdationem vñquam fuisse. Quamobrem à te maiorem in modum peto, vt cum omnibus meos æque ac tuo, obseruare pro necessitudine nostra debeas, hunc in primis ita in tuam fidem recipias, vt ipse intelligar, nullam rem sibi maiori vñli aut ornamento quam meam cōmendationem esse potuisse. Vale.

## CICERO S. D. ARISTO PRO COS.

51

S V M P S I hoc mihi pro tua in me obseruantia, quam penitus perspexi quandiu Brundisi fuiimus, vt ad te familiariter, & quasi pro meo iure scriberet, si que res esset de qua valde laborarem. M. Curius, qui Patris negotiatur, ita mihi familiaris est ut nihil possit esse coniunctus. Multa illius in me officia, multa in illum mea quoque maximū est, summus inter nos amor & mutuus. Que cum ira sint, si vilam in amicitia mea spem habes: si ea que in me officia & studia Brudisii contulisti, vis mihi etiam gratiora efficere, quanquam sunt gratissima: si me à tuis omnibus amari vides, hoc mihi da atque largire, vt M. Curium sartum & tectū, vt aiunt, ab omnique incommodo, detrimeto, molestia syncerum integrumque conscriues. Et ipse spondeo, & omnes hoc tibi tui pro me recipient, ex mea amicitia, & ex tuo in me officio maximum te fructum summāque volupatem esse capturum.

## CICERO P. CAESIO S. D.

52

P. MESSIENVM Equitem R. omnibus rebus ornatum, meliusque per familiarem tibi commendo ea cōmendatione que potest esse diligentissima. Peto à te & pro nostra, & pro paterna amicitia, vt eum in tuam fidem recipias, eiusque rem samāque tuare. Virtutum bonum, tuaque amicitia dignum tibi adiunxeris, mihiq; gratissimum feceris.

## CICERO REGI S.

53

A. LICI NIVS Aristoteles Melitensis antiquissimus est hospes meus, & præterea coniunctus magno vñli familiaritatibus. Hæc cum ita sint, non dubito quin tibi satis cōmendatus sit. Etenim ex multis cognosco meam cōmendationem plurimū apud te valere. Hunc ego à Cesare liberaui. Frequens enim fuerat nobiscum, arque etiam diutius in causa est, quam nos, commoratus, quo melius te de eo existimaturum arbitror. Fac igitur mi Rex, vt intelligat has sibi literas plurimum profusile.

## CICERO THERMO PROPR. SAL.

54

I. GENVCILIO Curio iampridem viror familiarissime, optimo viro, & homine grarissimo. Eum tibi penitus commendo atque trado. Primum ut omnibus in rebus ei te commodes, quoad fides tua dignitatisque patietur: patietur autem in omnibus: nihil enim abs te vñquam, quod sit alienum tuis, aut etiam suis moribus, postulabir. Præcipue autē tibi cōmendo negotia ciuius, que sunt in Helleponto. primum, ut obsecnar id iuris in agris, quod ei Pariana ciuitas decreuir & dedit, & quod semper obtinuit sine villa controuersia. deinde, siquid habebit cum aliquo Hellepōtio controuersi, vt in illa vñli reicias. Sed non mihi videor, cum tibi totum hominem diligenterissime commendarim, singulas ad te ciuius causas prescribere debere. Summa illa sit: quidquid officii, beneficii, honoris in Genuilium contuleris, id te existimabo in meispliū arque in rem meam contulisse.

## CICERO THERMO PROPR.

55

CVM multa mihi grata sunt, que tu adductus mea cōmēdatione fecisti: tum in pri-

mis, quod M. Marcellum amici atque interpres mei filium liberalissime tractauisti. Venit enim Laodicam, & tibi apud me mihiisque propter te gratias maximas egit. Quare quod reliquum est, à te peto, quum apud gratos homines beneficium ponis, ut eo libenter his cōmodes: operāmque des, quoad fides tua parietur, ut socrus adolescentis rea ne fiat. Ego cum ante studiosē cōmendabā Marcellum, tum multo nūc studiofius, quod in lōga apparitione singularē, & prope incredibilem patris Marcellii fidē, abstinētiā, modestiāmque cognoui.

## CICERO THERMO PROPR. 5.

56

E T S I mihi videores intellexisse, cum tecum Ephesi de te M. Annei Legati mei locutus sum, te ipsius causa vehemēter omnia velle: tamen & M. Anneum tanti facio, ut mihi nihil putem prætermittendum quod illius interfit: & me à te tanti fieri puto, ut nō dubitem quin ad tuam volūtatem magnus cumulus accedat cōmendationis meæ. Nam cum iamdiu diligenter M. Anneum, déque eo sic existimarem, ut res declarat, quod vltro ei detulerim legationem, cum multis perentibus denegarem: tum vero posteaquam meū in bello atque in re militari fuit, tantam in eo virtutē, prudentiam, fidē, tantāmque erga me benevolentiam cognoui, ut hominē neminē pluris faciam. Eum cū Sardianis habere cōrouerſiam scis: cauſam tibi exposuimus Ephesi quam tu tamē corām facilius meliusque cognoscis. De reliquo mihi mehercule diu dubium fuit quid ad te potissimum scriberē. Ita enim quēadmodum dicas, clarū & magna cum tua laude, notū est. Nobis autē in hac causa nihil aliud opus est, nī te ius inſtituto tuo dicere. Sed tamen cum me non fugiat quanta sit in Prætore authoritas, præſertim ista integritate, grauitate, clemētia, qua te esse inter omnes constat: peto abs te pro nostra cōiunctilima necessitudine, plurimisque officiis paribus ac mutuis, ut voluntate, authoritate, studio tuo perficias ut M. Anneus intelligat te & sibi alicuius esse, quod non dubitat [Exe enim mecum locutus est] & multo amiciorē his meis, literis esse factum. In tuo toto imperio atque prouincia nihil est quod mihi gratius facere possis. Iam apud ipsum gratissimum hominem atque optimum virum quām bene positurus sis studium tuum atque officium, dubitare te non existimo.

## CICERO THERMO PROPR. SAL.

57

C L V V I S Puecolonus valde me obſeruat, valdeque est mihi familiaris. Is ita sibi persuaderet: quod in tua prouincia negoti habeat, nī te prouinciam obtinente meis cōmendationibus confecerit, id si in perditis & desperatis habieruntur. Nunc quum mihi ab amico officiosissimorū oneris imponitur, ego quoque tibi imponā pro tuis in me summissis officiis: ita tamen ut tibi nolim molestus esce. Mylaeis & Alabandeis pecuniam Cluicio debent. Dixerat mihi Euthydemus, cum Ephesi essem, se curaturū ut edici Mylaeis Romam mitteretur. Id factum nō est. Legatos audio missos esse: sed malo edicos, ut aliquid confici possit. Quare peto à te ut & eos, & Alabandeis iubeas edicos Romā mittere. Præterea Philocies Alabādensis cōſul Cluicio dedit, ex cōmīſſe sunt. Velim eures ut aut de hypothe- cīs decedat, eisque procuratoribus Cluuii tradat: aut pecuniam soluat. Præterea Heraclētus & Bargilera, qui item debent, aut pecuniam soluat, aut fructibus suis satisfaciant. Cau- niū præterea debet: sed aiunt se depositam pecuniam habuisse. Id velim cognoscas: & si intellecteris eos neque ex edito, neque ex decreto depositam habuisse, des operam ut viſurę Cluicio, instituto tuo conſeruentur. His de rebus eo magis labore, quod agitur res Cn. Pompeii etiam nostri necessarii: & quod is magis etiam mihi laborare videretur, quām ipse Cluuius, cui satis factum esse à nobis valde volo. His de rebus te vehementer etiam atque etiam rogo.

## CICERO THERMO PROPR. SAL.

58

Q V O magis cotidie ex literis nuntiisque bellū magnum esse in Syria cognosco, & v- hemētius à te pro nostra necessitudine cōtendo, ut mihi M. Anneum Legati primo quoque tēpore remittas. Nam eius opera, consilio, scientia rei militaris, vel maxime intelligo me, & temp. adiuuari posse. Quod nīſi tanta res eius ageretur: nec ipse adduci posuisset ut à me discederet: neque ego, ut eum à me dimitterem. Ego in Ciliciam proficiſci cogiro circiter K. Mai. Ante eam diem Anneus ad me redeat oportet. Illud quod tecū & cōtam-

& per literas diligentissime egī, id & nunc etiam arque etiam rogo curz tibi sit, vt suum  
negotium quod habet cum populo Sardiano, pro causa veritate, & pro sua dignitate con-  
ficiat. Intellexi ex tua oratione cum tecum Ephesi locutus sum, te ipsum M. Annei causa  
omnia velle. sed tamen sic velim existimes, te mihi nihil gratius facere posse, quam si intel-  
lexero per te illum, ipsum negotium ex sententia confessisse. Idque quamprimum vt effi-  
cias, te etiam arque etiam rogo.

M. CICERO C. TITIO L.F. RVFO. PR. VRB. SAL. 59

L. CVSTIDIVS est tribulis & municeps & familiaris meus. Is causam habet, quam  
causam ad te deferet. Commando tibi hominem, sicuti tua fides & meus pudor postulat:  
tantū vt facilis ad te aditus habeat: quæ zqua postulabit vt libete te impetreret: sentiatque  
meam sibi amicitiam, etiam cum longissime absū, prodesse in primis apud te.

M. CICERO C. CVRTIO PEDUCEANO PR. SAL. 60

M. FABIVM vnice diligo, summāque mihi cū eo consueculo & familiaritas est per-  
uetus. In eius controuersiā quid decernas, à te non peto: seruabis vt tua fides & dignitas  
postulat, edictum & institutum tuum. sed vt quam facillimos ad te aditus habeat: quæ erunt  
zqua, lubente te impetreret: vt meam amicitiam sibi, etiam cum procul absū, prodesse sen-  
tias, præfertim apud te. Hoc te vehementer etiam atque etiam rogo. Vale.

M. CICERO C. MVNATIO C. F. SAL. 61

L. LIVINEIVS Trypho est omnino L. Reguli familiarissimi mei libertus. Cuius ca-  
lamitas etiam officiosorem me facit in illū. nam benevolentior, quam semper fui, esse non  
possum. Sed ego libertum eius per seipsum diligo. summa enim eius erga me officia exti-  
terunt his nostris temporibus, quibus facilius bonam benevolentiam hominum, & fidem  
perspicere potui. Eum tibi ita commando, vt homines grati & memores, benemeritos de  
se commendare debent. Pergratum mihi feceris, si ille intellexerit sc̄e, quod pro salute mea  
multa pericula adierit, sape hyeme summa nauigari, pro tua erga me benevolentia gra-  
tum tibi etiam fecisse.

M. CICERO S. D. P. SILIO PROPR. 62

T. PINNIO familiarissime me viuum esse scire te arbitror. quod quidē illi testamen-  
to declarauit qui me cum tutorem, tum etiam secundum heredem instituerit. Eius filio  
mire studio & eruditio, & modesto pecuniam Nicænsem grandem debent ad h̄s octo-  
giges: & vt audio, in primis ei volunt soluere. Pergratum igitur mihi feceris, quoniam non mo-  
do reliqui tutores qui sciunt quanti me facias, sed etiam puer ipse sibi perfusafit, te omnia  
mea causa facturum esse: si dederis operam, quoad tua fides dignitasque patietur, vt quam-  
plurimum pecunia Pannio soluatur Nicænsum nomine.

M. CICERO S. D. P. SILIO PROPR. 63

E T IN Atilii negotio te amauit: cum enim sero venissem, tamen honestum equirem  
R. beneficio tuo conferuaui: & me hercule semper sic in animo habui, te in meo arte esse  
proper. Lamiz nostri coniunctionem, & singularē necessitudinē. Itaque primū tibi ago  
gratias, quod me omni molesta liberas. deinde impudētia prosequor. Sed idem faciam. te  
enim semper sic colā & tuebor vt quem diligenter. Q. Fratrem meum, si me diligis, co-  
numero cura vt habcas quo me. Ita magnum beneficium tuum magno cumulo auxeris.

M. CICERO S. D. P. SILIO PROPR. 64

N O N putau fieri posse vt mihi verba decessent, sed tamē in C. Lænio cōmendando de-  
sunt. Itaque rem ribi exponam paucis verbis: sed tamen vt plane perspicere possis volūta-  
tem meam. Incredibile est quoniam faciamus & ego & frater meus qui mihi charissimus est,  
M. Lænium, id sit cum plurimis eius officiis, tum summa probitate & singulari modestia.  
Eum ego à me iniustissimus dimisi, cum propter familiaritatem & cōsuetudinis suauitatem  
tum quod cōsilio eius fideliter ac bono libenter vtebar. Sed veroe ne iam superesse mihi ver-  
ba putes, quæ dixeram defutura. Comiendo tibi hominem, sicut intelligis me, de quo ea  
super scripterim, debere cōmendare. A tēque vehementer etiam arque etiam peto, vt quod  
habet in tua prouincia negotii, expediatis: quod tibi videbitur rectū esse, ipsi dicas. Homine

facillimum liberalissimumque cognoscere. Itaque te rogo ut cum solutu, liberum, cœfectis eius negotiis per te quamprimum ad me remittas. Id mihi stratiq[ue] meo gratissimum feceris.

M. CICERO S. D. P. SILIO PROPR.

65

N E R O meus mirificas apud me tibi gratias egit, profsus incredibileis, vt nullum honorem sibi haberi potuisse diceret, qui à te prætermisso esset. magnum fructum ex ipso capie: nihil enim est illo adolescenti gratius. Sed me hercule mihi quoque gratissimum fecisti. Pluris enim ex omni nobilitate nemini facio. Itaque si ea feceris quæ ille per me tecum agi voluit, gratissimum mihi feceris. Primū, de Paufania Alabandensi sustentis rem, dū Nero veniat, vehementer eius causa cupere eum intellexi, iraque hoc valde te rogo. Deinde Nyfazos, quos Nero in primis habet necessarios, diligissimeque tuerit ac defendit, habeas tibi cōmendarissimos: vt intelligat illa ciuitas sibi in Neronis patrocinio summū esse præsidium. Strabonem Seruilium tibi sepe commendau: nunc eo facio id impensus, quod eius causam Nero suscepit. Tātum à te petimus vt agas eam rem, ne relinquas hominem innocentem ad alicuius tui dissimilis querelā. Id cum gratum mihi erit, cum etiam existimabo te humanitate tua esse viuum. Summa eius epistola hæc est, vt ornes omnibus rebus Neroiem, sicur instituisti atque fecisti. Magnū theatrum haber ista prouincia, non vt hac nostra, adolescentis nobilis, ingeniōs, abstinentis, commendationem atque gloriam. Quare si te saurore vius erit, sicuti profecto & vter, & vius est, amplissimas clientelas acceptas à maioribus confirmare poterit, & beneficii suis obligare. Hoc in genere, si cum adiuveris eo studio quo ostendisti, apud ipsum præclarissime posueris: sed mihi etiam gratissimum feceris.

Vale.

M. CICERO S. D. P. SILIO PROPR.

66

C V M P. Terçio Hispone, qui operas in scriptura pro magistro dat, mihi summa familiaritas cōsuetudoque est: multaque & magna inter nos officia paria, & mutua intercedit. Eius summa existimatio agitur in eo, vt pactiones cum ciuitatibus reliquis cōficiar. Non me præteris nos eam rem Ephesi expertos esse: neque ab Ephesi vlo modo impetrare posuisse. Sed quum quemadmodum omnes existimant, & ego intelligo) tua cum summa integritate, tum singulari humanitate & mansuetudine consecutus es vt libentissimus Græcis nuru quod velis cōsequere: peto à te in maioren modū vt honoris mei causa hac laude Hisponem affici velis. Præterea cum sociis scriptura mihi summa necessitudo est, non solum ob eam causam quod ea societas vniuersa in mea fide est, sed etiam quod plerisque sociis vtor familiarissime. Ita & Hisponem meum per me ornari, & societatem mihi cōiunctiorem feceris. tuque ipse & ex huius obseruantia gratissimi hominis, & ex sociorum, gratia hominum amplissimorum, maximum fructum capies, & me summo beneficio affecteris. sic enim velim existimes, ex tota tua prouincia, omnq[ue] isto imperio nihil esse quod mihi gratius facere possis.

M. CICERO P. SERVILIO SAL.

67

A. C A E C I N A M maxime proprium clientem familie vestre non commendarem tibi, cum scirem qua fide in tuos, qua clementia in calamitosos soleres esse: nisi me & patris eius quo sum familiarissime vius, memoria, & huius fortuna ita moueret vt hominis omnibus mecum studiis officiisque coniunctissimi mouere debeat. A te hoc omni contentione peto, sic vt maiore cura, maiore animi labore petere nō possum: vt ad ea quæ tua spōte sine cuiusquam commendatione sacceres, in hominem tantum, & talen, calamitosum, aliquem afferant cumulum mez literæ, quo studiosius eum, quibuscumque rebus possis, iubes. Quid si Romæ fuisse, etiam salutem A. Cæcini elemus (vt opinio mea fert) præ te + consecuti. De qua ramen magna spem habenus freti clementia College tui. Nunc quum tuam iustitiam secutus, tutissimum sibi portum prouinciam istam duxit esse, etiam atque etiam te rogo atque oro, vt cum & in reliquis veteris negotiationis colligēdis iuues, & ceteris rebus tegas atque tucare. Hoc mihi gratius saccre nihil potes.

M. CICERO P. SERVILIO PROPR. SAL.

68

B X prouincia mea Caliciensi, cui scis q[uod]as q[uod]as Asiaticas attributas fuisse, nullo sum

familiarius viis, quām Androne Artemonis F. Laodicē: cūmque habui in ea ciuitate cum hospitē, tum vhemēter ad mea vitæ rationem & consuetudinem accōmodatum. Quem quidem multo etiam pluris postea quām deceſſi, facere ceſpi, quod multis rebus expertus sum gratum hominem, meique memorem. Itaque cum Romæ libertissime vidi. Non te enim fugit, qui plurimis in itâ prouincia benignè fecisti, quām multi grati reperiantur. Hæc propterea ſcripsi, vt & me nō sine cauſa laborare intelligeres, & tu ipſe eum dignum hofpitio tuo iudicares. Feceris igitur mihi gratissimū, si declararis quanti me facias, id eft tu r̄ecep̄is eum in fidē tuam, & quibuscuque rebus honeſte, ac sine moleſtia tua poteris, adiuueris. Hoc mihi erit vhemēter gratum. Idque vt facias te etiam atque etiā rogo.